



Barnskötare

Inom barnomsorgen ryms ansvar för barn som är ungefär ett år gamla tills de börjar skolan.

Utgångspunkt för barnomsorgen utgör läroplanen för förskolan. Det är förskolläraren som har det pedagogiska ansvaret, men i det dagliga arbetet hjälps man åt.

Eftertraktade egenskaper hos dig som barnskötare

Stresstålig och flexibel: Som barnskötare har du tillsammans med förskolläraren ofta ansvar för 20 eller fler barn. Det viktigt att ha lätt för att behålla ditt lugn för att på bästa sätt lösa situationer som uppstår och då bidra till en lugn och trygg miljö.

Empati: Förmågan att förstå och möta barnens känslor och behov är avgörande. Du bör vara känslig för deras känslomässiga välbefinnande.

Tålamod: Arbetet med barn kan vara utmanande, så tålamod är en viktig egenskap. Du behöver kunna hantera situationer med lugn och ro.

Samarbetsförmåga: Du kommer att samarbeta med andra barnskötare och pedagoger, så förmågan att arbeta i ett team är värdefull.

Kreativitet: Att kunna skapa lekfulla och lärorika aktiviteter kräver en viss kreativitet. Det är viktigt att kunna tänka utanför boxen för att engagera och inspirera barnen.

Roller/uppgifter som barnskötare

Omsorgsgivare: Du ansvarar för att ta hand om barnens grundläggande behov, som mat, sömn, hygien och trygghet. Det inkluderar att byta blöjor, ge barnen mat och se till att de känner sig trygga och omhändertagna.

Lekledare: Du planerar och genomför lekaktiviteter som främjar barnens sociala, emotionella och fysiska utveckling. Det kan inkludera lekar, sångstunder, och kreativa aktiviteter.

Observatör: Du är ansvarig för att observera barnens beteenden och behov. Detta innebär att vara uppmärksam på eventuella förändringar i deras hälsa eller beteende och rapportera det till ansvarig personal eller föräldrar.

Pedagogiskt stöd: Du assisterar pedagoger och lärare i att skapa en stimulerande lärandemiljö för barnen. Det kan innebära att hjälpa till med förberedelse av material och stödja barnen i deras lärande.

Konfliktlösare: Du hjälper barnen att hantera konflikter och problem som kan uppstå i deras interaktion med andra barn. Det är viktigt att främja positiva sociala färdigheter och samarbete.

Kommunikatör: Du har ofta regelbunden kontakt med föräldrar och vårdnadshavare för att rapportera om barnens framsteg, behov och eventuella bekymmer. Tydlig och öppen kommunikation är avgörande.

Säkerhet: Du ser till att miljön är säker för barnen och att alla följer säkerhetsriktlinjer och regler. Det inkluderar att förebygga olyckor och vara redo att agera vid nödsituationer.

Stöd vid måltider: Du hjälper barnen med måltider, inklusive att servera mat och främja goda matvanor.

Förmedlare av värderingar och normer: Du är en förebild för barnen och hjälper till att introducera dem till grundläggande värderingar, normer och sociala färdigheter.

Individuell omsorg: Det är viktigt att du "ser", det vill säga att du ger uppmärksamhet till varje barn för att möta deras unika behov och utveckling.

Sammanfattningsvis är din roll som barnskötare inom barnomsorgen att skapa en trygg, kärleksfull och lärorik miljö för barnen och stödja deras utveckling på alla plan. Du arbetar också nära föräldrar och andra vårdnadshavare för att säkerställa att barnens behov och välmående prioriteras.

Relevanta kurser och utbildningar

Barnskötarutbildning: En grundläggande utbildning i barnomsorg ger dig de nödvändiga kunskaperna och färdigheterna för att arbeta med barn. Många skolor och utbildningsinstitut erbjuder sådana kurser.

Första hjälpen: En kurs i första hjälpen är viktig eftersom du behöver kunna agera vid olyckor eller nödsituationer.

Barnpsykologi: En grundläggande förståelse för barns utveckling och psykologi kan vara mycket användbar i arbetet som barnskötare.

Kommunikation och konflikthantering: Kurser som fokuserar på kommunikationsfärdigheter och hantering av konflikter kan hjälpa dig att interagera effektivt med både barn och föräldrar.

Pedagogik och lek: Att fördjupa din förståelse för pedagogiska metoder och lekens roll i barns utveckling kan vara fördelaktigt.

Svenska och kommunikation: Eftersom kommunikation är en central del av arbetet, kan kurser som förbättrar din svenska och skriftliga förmåga vara värdefulla.

Att ha en kombination av rätt egenskaper och relevant utbildning kommer att göra dig mer attraktiv för arbetsgivare inom barnomsorgen. Det är också viktigt att visa ditt engagemang för att arbeta med barn och din förmåga att skapa en trygg och stödjande miljö för dem.

Utbildningspaket Barnskötare

Jobbspår Barnskötare inom barnomsorgen – block 1

- Att förebygga och motverka stress hos barn
- Att möta starka känslor hos barn
- Barnkonventionen
- Orosanmälan

Jobbspår Barnskötare inom barnomsorgen – block 2

- Samtal med barn och ungdomar
- Neuropsykiatriska diagnoser
- Att undervisa elever med NPF
- Ergonomi för förskole- och lågstadiepersonal
- Allmän basal handhygien och smittspridning

Genom att tydliggöra efterfrågade egenskaper hos dig själv och genomföra relevanta kurser kan du bygga en stark grund för att kunna arbeta som barnskötare och attrahera en arbetsgivares intresse.

Kom också ihåg att praktisk erfarenhet och referenser från tidigare arbete inom vårdsektorn kan vara värdefulla tillägg till din profil.

Lycka till med din framtida karriär inom barnomsorgen!

Not: På lärportalen finns ytterligare kurser att komplettera Jobbspår Barnomsorg med om så önskas.